Bilancio di Previsione Unimore - Anno 2025

Proposta diriclassificazione




NON Vincolati Vincolati Totale %
PROVENTI 157.844.745 182.067.804 339.912.549 100%
Ricerca e terza missione
Fondi competitivi 106.654.350
Attivita commerciale e trasferimento tecnologico 15.568.586
Altri finanziamenti istituzionali da MUR 19.665.793
Altre entrate da Ministeri e Enti pubblici 136.009 350.000
FFO con piani straordinari 128.501.895
FFO dottorati e studenti 3.235.733
Erasmus e disabilita 1.320.000
Contribuzione studentesca 28.833.306
Medicina
Integrazione assistenziale 10.500.000
Scuole di specialita 14.943.325
Altri proventi e ricavi diversi 373.535
A ricavo - ammortamenti 9.950.017
ALTRE ENTRATE
A copertura 9.581.193
A copertura - Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite, anticipate 8.398.264 | 650.250 |
Da dipartimenti 711.059
TOTALE ENTRATE (al bilancio AC) 176.535.261 7.042.812 183.578.073 54,01%

100,00%



TOTALE ENTRATE (al bilancio AC)
COSTI GESTIONE CORRENTE E 'INVESTIMENTI'
Costo del Personale

Docenti e ricercatori a tempo indeterminato

Ricercatori a tempo determinato

Personale tecnico e amministrativo a tempo indeterminato
Dirigenti a tempo determinato

Collaboratori linguistici

Trattamento accessorio personale docente e ricercatore
Oneri per rimborsi e premi INAIL

Spese NON OBBLIGATORIE (gestione corrente e investimenti)

PERSONALE - COSTI ULTERIORI

Direttori Dipartimenti

Personale - Docente e Ricercatore (adeguamento ISTAT)
Personale TA - TD, SOMM, CF)

Personale - Ufficio tecnico e Ufficio legale

Personale TA - Compensi e missioni commissioni concorso
Personale TA - Formazione

Personale TA - Prestazioni accessorie, Indennita

RICERCA
Finanziamento
Dottorato
Funzionamento
Strumentale

176.535.261

119.572.154

87.025.776
2.763.487
28.279.077
354.950
898.864
20.000
230.000

56.963.107

9.184.052
37.309
2.198.927
2.602.934
166.000
160.000
170.000
3.848.882

5.685.305
3.000.000
1.544.555
156.250
984.500

7.042.812

Attivita assistenziale
9.607.843,00

892.157,00

7.042.812

3.115.733

3.115.733

183.578.073

100,00%

65,13%

64.005.919
34,87%

5,00%

4,79%

54,01%



SBA

DIDATTICA

Contratti insegnamento

Prime 60 ore ricercatori

Scuole, Dipartimenti, CLA - Costi aggiuntivi

ORIENTAMENTO

TERZA MISSIONE

Terza Missione - Brevetti

Terza Missione - Patrimonio museale
Terza Missione - Public Engagement
Terza missione - Altro

Terza missione - Spinoff

STUDENTI
Sostegno (borse di studio, foresterie, ecc..)
Servizi amministrativi

DIPARTIMENTI
Funzionamento
Eccellenza

INTERNAZIONALIZZAZIONE
Erasmus

Visiting

Promozione internazionale
Internazionalizzazione - Servizi

3.804.932

2.728.052
763.065
271.103

1.693.884

80.000

404.500
60.000
92.000

197.500
35.000
20.000

1.720.186
1.348.967
371.219

900.000
900.000

1.501.802
960.000
310.000

80.000
151.802

120.000

120.000

2.607.079

2.607.079

1.200.000
1.200.000

2,07%

1,49%

0,04%

0,22%

1,00%

1,91%

1,47%



COMUNICAZIONE
Comunicazione Ateneo
Eventi

QUALITA

Nucleo di valutazione - PQA rimborsi spese e missioni
Incentivi attori AQ

Empowerment studentesco

Good Practice

SISTEMI INFORMATIVI
Canoni Cineca

Altri software e servizi
Licenze Microsoft
Progetto Sicurezza
Canoni fonia e rete dati
Nuovi interventi

AMMINISTRATIVI

Organi

Trasferimenti al bilancio, tasse, contributi amministrativi
Amministrativi Rettorato
Assicurazioni

Contributi 'interni'
Contributi 'esterni'

Quote associative

Fondo svalutazione crediti
Ufficio Legale

Oneri bancari

EDILIZIA - SERVIZI, MANUTENZIONE, NUOVI INTERVENTI

Sicurezza, Utenze e Pulizie Incluso Policlinico)

210.500
140.000
70.500

145.200
31.400
100.000
4.000
9.800

3.094.979
1.397.079
705.100
314.000
255.000
288.800
135.000

5.485.053
675.577
866.592
282.409
542.500
548.000
350.300
104.634

1.829.681

75.360
210.000

15.574.909
10.097.050

0,11%

0,08%

1,69%

2,99%

8,48%



Manutenzione ordinaria (assegnazione bandi) 5.109.859

Manutenzione straordinaria e nuovi interventi 368.000
EDILIZIA - IMMOBILIARE, ONERI FINANZIARI 5.943.637 3,24%
Concessioni e diritti 491.312
Fitti passivi 2.878.584
Mutuo - Rateo annuo 1.073.741
Anticipazione finanziaria 1.500.000
RISERVA NON VINCOLATA 500.000 0,27%

| criteri di riclassificazione adottati sono basati sulla personale scelta di attribuzione delle voci di entrata e di spesa previste a categorie

riformulate, rispetto a quelle disponibili nella documentazione ufficiale




Unimore - Previsione di Disavanzo - 2020 - 2027

Previsioni triennali 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Previsionale 2020 (19) 13.813.506 15.759.781 17.111.607

Previsionale 2021 (20) 13.573.319 15.619.524 16.533.867

Previsionale 2022 (21) 13.969.662 14.951.505 16.188.776

Previsionale 2023 (22) 14.596.482 13.657.492 14.972.686

Previsionale 2024 (23) 14.440.684 16.474.613 18.648.299

Previsionale 2025 (24) 17.049.046 23.685.172 31.086.079




